פליב דמרולא ואשתו קק“ס דינ‘ [לשלגובא]1
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specialiter et generaliter omni accioni sponsalicii mei et ypotece 
et etiam omni auxilio ac beneficio Senatus Consulti Velleyani et 
etiam omni alii iuri proibenti mulierem de rebus dotalibus non 
posse facere obligacionem. 

Actum est hoc IX kalendas novembris, anno Domini Mº CCº 
XXXº quinto.

Signum (senyal) Philipi de Merola, qui hoc laudo et firmo*. 
S+num Alamande, eius uxoris, qui hoc laudamus et firmamus. 

S+num Bernardi Medici. S+num Iohannis d’Arters.
S(senyal)num Amati de Grua, notarii Barchinone, qui hoc 

scripsit die et anno quo supra, cum litteris dampnatis in linea IIIª. 

1. «Felip de Merola i la seva dona, 260 sous per Sant Joa[n]».  2. Segueix et 
lucrum cancel·lat.

209

1236 gener 17
Garsenda, viuda de Bernat de Santponç, dona al seu fill Martí de Sant-

ponç, per raó de núpcies, les cases amb obrador que té en alou, 
situades al burg de Barcelona, al costat de la casa de Romeu Dur-
fort, i les reté en vida a cens anual de tres diners de moneda de 
quatern. S’estableix que si Martí de Santponç mor en vida de Gar-
senda i estant casat amb Maria, filla del difunt Martí Sardina, 
l’esmentada Maria rebrà cada any, com a fruit del seu esponsalici, 
dos-cents sous de Barcelona sobre les cases i obradors esmentats, 
sense cap contradicció.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 170 (267 × 324 mm).  
Carta partida per ABC. Dors: De domibus quas fuerunt Guilelmi de Cardona 
(s. XIV-XV); cases prop les de Rumeu Durfort són les d’en Bernat de Sant Pons 
(s. XVI-XVII); 170, Donación de varias casas otorgada por Garsenda, viuda de 
Bernardo de San Pons, a favor de su hijo Martín de San Pons, 18 enero 1235, 
prop la casa de Rumia Darfort (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 170.
 C.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 459. 

Sit omnibus manifestum quod ego Garsendis, uxor quondam 
Bernardi de Sancto Poncio, dono de presenti irrevocabiliter inter 
vivos tibi Martino de Sancto Poncio, filio meo et eiusdam quon-
dam Bernardi de Sancto Poncio, ad diem nuptiarum, ipsas domos 
cum operatoriis et solis et suprapossitis et introitibus et exitibus 
suis et pertinentiis et omnibus locis, iuribus, vocibus et actioni-
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bus michi inde competentibus, quas per alodium habeo in burgo 
Barchinone, iuxta domos Rumei Durfortis. Sicut terminantur ab 
oriente in carraria publica, a meridie in rivo Merdanciani et in 
domibus dicti Rumei Durfortis, ab occidente in domibus Guilelmi 
de Cervaria et in domibus Guilelmi de Fonte, a circio in domibus 
eiusdem Guilelmi de Fonte. Hanc autem donationem dictarum 
domorum et operatoriorum cum pertinentiis, facio tibi dicto filio 
meo, de presenti irrevocabiliter inter vivos ad diem nuptiarum, sicut 
melius dici potest vel intelligi ad tuum tuorumque salvamentum 
et bonum intellectum. Inducens te cum hoc publico instrumento 
perpetuo valituro in corporalem possessionem pleno iure tanquam 
in rem tuam propriam, ad habendum et semper libere et quiete 
possidendum. In hunc scilicet modum, quod ego teneam tantum 
et possideam in vita mea dictas domos cum operatoriis et perti-
nenciis et habeam totum usumfructum ad meam voluntatem libe-
re faciendam sine aliqua exceptione. Ab obitum vero meum, vel 
interim si sumpsero habitum religionis, habeas dictas domos ad 
tuas voluntates libere faciendas, sine ullo meo meorumque retentu 
et vinculo ullius hominis vel femine. Verum si contigerit in vita 
mea te decedere constante matrimonio inter te et Mariam, filiam 
quondam Martini Sardine, quam ducis in uxorem, habeat ipsa et 
accipiat sine contradictione mea et alterius persone in domibus 
et operatoriis supradictis, pro tenedone et fructibus sui sponsalicii 
singulis annis, CC solidos denariorum Barchinone, valentibus marc-
ham argenti LXXXVIII solidis. Ab obitum vero meum, ipsa teneat 
et habeat omnes ipsas domos cum operatoriis, ratione sui spon- 
salicii obligatas, sicut eas ei de presenti obligas, ut in carta sui 
sponsalici plenius continetur. Ne vero ego possim vel possit aliqua 
persona nomine meo unquam venire contra hanc donationem a 
me irrevocabiliter factam tibi, dicto filio meo, renuncio quantum 
ad hec scienter et consulte omni iuri et rationi sive consuetudini 
propter que possem predicta vel aliqua de predictis in totum vel 
in partem in irritum revocare. Sed, ut hec donatio maiori gaude-
at firmitate, recipio te de presenti ad hominem propriis manibus 
comendatum. Insuper, promitto tibi dare in signum tenedonis et 
in confirmationem presentis donationis quolibet anno tres denarios 
monete quaternalis.